
2004 ÅRSREDOVISNING

UPPLANDSSTIFTELSEN ägs av landstinget 
och de sju kommunerna i Uppsala län. 
Stiftelsen bildades 1972 för att "underlätta 
och stimulera allmänhetens friluftsliv" samt 
"verka för bevarande och skydd av den 
uppländska naturen". Stiftelsen driver en 
mängd projekt, både för att främja 
natur-vården och för att utveckla friluftslivet.
 Vidare äger stiftelsen ca 20 naturområden 
i länet, varav de flesta är naturreservat. 
En del är fritidsområden med campingplats 
eller stugby samt badstränder, strövmarker 
etc. Andra har som huvudsyfte att bevara 
och vårda arter och naturmiljöer. Stiftelsen 
ansvarar också för länets vandringsled, 
Upplandsleden, för tre kanotleder samt 
för Idrottsplats (IP) Skogen. 
 Genom vår naturskola stimulerar vi lärare 
och klasser till mer uteverksamhet. Vi sprider 
kunskap om länets natur, naturvård och 
fri-luftsmöjligheter genom kurser och 
konferenser, samt genom skrifter, foldrar och 
vår hemsida.
 

Box 26074, 750 26 Uppsala  
info@upplandsstiftelsen.se   
www.upplandsstiftelsen.se
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UPPLANDSSTIFTELSENS STYRELSE OCH VD

Från vänster Jan Lundqvist (vd), Bo S Englund (ordf.), Anders Hedström, Jonas Svensson, Hans Kjellberg, Björn Engström,

Jouhaina Macdisi, Harald Nordlund, Anna Wirmark, Staffan Godberg, Leif Hagelin, Göran Svanfeldt och Jan Fredriksson. 

På bilden saknas Sigrid Bergström, Sigbrit Arfwedson, Georg Olsson, Andreas Bryhn, Tomas Svegrell, Hans Gustavsson och

Lennart Sundström.
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Styrelsen och verkställande direktören avger följande re-
dovisning för räkenskapsåret  2004-01-01–2004-12-31.
En fullständig verksamhetsberättelse kan rekvireras från
kansliet.

MEDLEMMAR
Upplandsstiftelsens medlemmar är Landstinget i
Uppsala län och länets sju kommuner: Älvkarleby,
Tierp, Östhammar, Uppsala, Knivsta, Enköping och
Håbo.

ÅRSSTÄMMA
Årsstämman hölls den 9 juni på Gammel Tammen i
Österbybruk, Östhammars kommun. Årsberättelsen
hade Vård av kulturlandskapet som tema och stämman
föregicks av information om vårdinsatser i kulturland-
skapet vid Vendel kyrka och Örbyhus. Ringmärkning 
av fåglar och slottet visades också. Stämman beslu-
tade om en oförändrad årsavgift för år 2005 på 1,45
öre/skattekrona. Nya stadgar antogs efter förslag från
Regionförbundet Uppsala län. En extra årsstämma
hölls den 11 november i Uppsala, varvid de nya stad-
garna stadfästes för andra gången.

STYRELSE, ARBETSUTSKOTT, VD OCH PERSONAL
Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ordinarie
Bo S Englund (s) Karlholms bruk ordf.
Jonas Svensson (s) Alunda

Jouhaina Macdisi (s) Knivsta
Anders Hedström (mp) Uppsala 1:e v. ordf.
Sigrid Bergström (v) Skutskär
Staffan Godberg (m) Enköping 2:e v. ordf.
Hans Kjellberg (m) Uppsala
Jan Fredriksson (c) Fjärdhundra
Sigbrit Arfwedson (fp) Uppsala

Ersättare
Leif Hagelin (s)  Bålsta
Anna Wirmark (s) Uppsala
Göran Svanfeldt (s) Uppsala
Georg Olsson (mp) Enköping
Andreas Bryhn (v) Uppsala till 11/11
Björn Engström (v) Uppsala från och med 11/11
Tomas Svegrell (m) Uppsala
Hans Gustavsson (c) Österbybruk
Harald Nordlund (fp) Uppsala
Lennart Sundström (kd) Uppsala

Presidiet har samtidigt utgjort arbetsutskott.
Verkställande direktör har varit Jan Lundqvist.
Stiftelsen hade 17,5 personer anställda på tillsvidare-
tjänster eller fleråriga projekttjänster, varav 5,2 var
kvinnor.

ÄNDAMÅL
Enligt stadgarna ska Stiftelsen vara ett för kommu-
nerna och Landstinget gemensamt organ för fritid och
naturvård. Dess insatser ska vara av regionalt intresse
och inte ersätta kommunernas verksamhet.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Stadgarna anger vidare att allmänhetens friluftsliv
ska underlättas och stimuleras genom köp eller
arrende av mark som i lämplig omfattning planläggs
och förses med anläggningar, allt från strövstigar till
badplatser, campingplatser och stugbyar. För att beva-
ra och skydda den uppländska naturen och landskaps-
bilden kan många typer av insatser vara aktuella. För
att skydda natur kan markförvärv eller intrångsersätt-
ning krävas. Utredningar om åtgärder inom t.ex. vat-
tenvård kan bli aktuella, liksom projekt i syfte att
värna och vårda hotade arter och miljöer.

GEMENSAMT
Nya stadgar har antagits som innebär att Region-
förbundet Uppsala läns fullmäktige i fortsättningen
utgör Stiftelsens årsstämma och att årsavgiften base-
ras på invånarantal i stället för per skattekrona.
En ny grafisk profil har utarbetats och fastställts.
Samtidigt har hemsidan börjat omarbetats.

ANLÄGGNINGAR
Stiftelsens cirka 90 byggnader med omgivande mark
och besöksanordningar har underhållits.

Den nye arrendatorn NCS Nordic Camping & Sports
AB tillträdde i Härjarö vid årsskiftet. Reparationer och
underhållsarbeten prioriterades under våren. Värme-
pumpen byttes i lägergården och stugan vid Landskär
fick nytt tak. Arbetet med om- och tillbyggnad av ser-
vicehuset (65m2) påbörjades med projektering och
upphandling under våren och byggstart under hösten,
för att bli klart i mars 2005. En mindre byggnad för
sophantering uppfördes. Friluftsområdet har fungerat
väl med sin mångfald av stigar och rastplatser.

De nya arrendatorerna Angling adventures och

Tvärnö Fiskeguide på Rävsten har haft en bra start och
rapporterade normal beläggning i stugorna. I stallet
rustades köket så att inte minst barn- och ungdoms-
grupper nu kan laga gemensamma måltider. En hel
del målning och annat underhåll genomfördes. Avverk-
ning och röjning utfördes i anslutning till stugorna och
i backarna kring byn. Nötdjur betade i de nyrestaure-
rade hagarna.

Beträffande Gräsöbadens bad och camping har
reparationer och underhåll genomförts i flera service-
hus. Ny lekutrustning i form av klättertorn och gungor
installerades.

I Ängskärs camping har infiltrationsanläggningen
för avloppet byggts om.

Vid Rullsand har restaurangbyggnaden handikapp-
anpassats genom att en större ramp byggts vid entrén.
Ett avhärdningsaggregat har installerats. Den västra
sidan av Båtforstorpets tak har lagts om.

NATUROMRÅDEN
Stiftelsens områden har underhållits, såväl vad avser
mark och vegetation, som besöksanordningar.

I december beslutade Länsstyrelsen om naturreser-
vat för Stiftelsens objekt Hagalund (tidigare kallat
Hesta-Hällby) nära Örsundsbro.

Beslut om bildande av Lingnåre kulturreservat på
Hållnäshalvön togs också. Stiftelsen har förvärvat tre
skiften och kommer att sköta reservatet på uppdrag av
Länsstyrelsen.

Röjning utfördes i hagmarker kring Vattunöden i
Kalmarnäslandet och reservatets största ek frihöggs.
En brand som pågick i flera dagar härjade i reservatets
näst största ek som nu står kvar men är i starkt försva-
gat skick. Området betades av får.

I Wikparken har arbetet fortsatt med handikapp-
anpassning, röjning av norra beteshagen och att förse

ÅRETS VIKTIGASTE HÄNDELSER 
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slåtterängen med information. Får och nöt betade
cirka 30 ha mark.

Hela Upplandsleden (35 mil) fältinventerades
under året med avseende på framkomlighet, marke-
ring, informationstavlor samt vindskydd m.m. En all-
män upprustning började på prioriterade sträckor i
samverkan med respektive kommun. Honolulukojan
som ligger längs leden mellan Västland och Marma
återuppbyggdes efter brand. En större omdragning av
leden (3 km) genomfördes norr om Enköping på grund
av expanderande grustäkter. Fyra omarbetade etapp-
foldrar trycktes, för första gången i fyrfärgstryck.

FRILUFTSLIV
Inventeringar med efterföljande åtgärdsförslag av till-
gängligheten för rörelsehindrade har genomförts på ett
antal av länets naturområden. Projektet ”Friluftsliv för
alla” har presenterats på länshandikapprådet och för
flera kommunala handikappråd, samt deltagit med
monter på mässor och konferenser. Friluftsliv för alla
ingår nu som en ordinarie del i Stiftelsens verksamhet.

Erfarenheterna från pilotprojektet ”Familjecentraler/-
öppna förskolan flyttar ut” presenterades på en inspi-
rationsdag till vilken personal vid länets öppna försko-
lor var inbjudna. Intresset är stort och en handfull
öppna förskolor tänker börja med regelbunden uteverk-
samhet. 

Räkning av friluftslivet med fyra automatiska folk-
räknare har fortsatt i Billuddens naturreservat. Ett
förslag till kommande verksamhet har tagits fram. 
Projektet ”Skärgårdsleden” har fortsatt sitt arbete med
inventering och planering av friluftsmöjligheterna i
kustregionen. Projektet drivs tillsammans med kom-
munerna Norrtälje, Östhammar, Österåker och Vaxholm
samt Åland och Åboland i Finland. Ansökan om ytter-
ligare en treårig projektperiod har beviljats.

Fiskeguiden reviderades och trycktes i ny upplaga
om 7 000 exemplar. Ett nytt avsnitt som beskriver var
man kan sjösätta båtar och kanoter vid kusten och i
Mälaren inkluderades.

Projekt ”Smultronställen” har startats. Syftet är att
locka ut människor i naturen genom lättillgänglig
information och god skötsel av områden. 

Friluftspris och friluftsbidrag har delats ut.
Friluftspriset delades mellan Ulf Eriksson och 
Helena Linder, båda vid Friluftsfrämjandet.

NATURVÅRD
Diskussioner har förts med flera skogsbolag och andra
markägare om skyddet av biologiskt värdefulla områden.

Uppdraget att åt Länsstyrelsen leverera underlag för
säkerställande av naturreservat fortsatte, liksom inven-
tering av tänkbara nya reservat. En viktig del var att
inventera Uppsala Akademiförvaltnings marker i länet
med avseende på biologisk mångfald. Stiftelsens insat-
ser ersätts delvis med medel från Naturvårdsverket.

Kustvattenprojektet fortsatte med sin sista treårs-
period. Ett flertal delprojekt genomfördes: Projektet
”Fiskyngelproduktion i grunda havsvikar” genomfördes
med medel från Europeiska regionala utvecklingsfon-
den (ERUF). Arbetet med att sammanställa fakta om
grunda havsvikar fortskrider. Biotopvård och informa-
tionsinsatser i två små kustmynnande vattendrag har
genomförts med statliga fiskevårdsmedel. 

Arbetet med att göra en total sammanställning av
Stiftelsens insatser i grunda havsvikar har fortsatt med
medel från Länsstyrelsen och Naturvårdsverket.
Informationen lagras i en GIS-baserad databas. 
Stiftelsen har av Naturvårdsverket blivit utsedd till
samordnare för tre marina Natura 2000-habitat. I
arbetet ingår att föreslå och testa metoder för vege-
tationskartering av undervattensmiljöer.
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Inom Dalälvsprojektet fortsatte uppbyggnaden av en
databas med biologisk kunskap kopplad till digitala
kartor. Åtgärder för att skydda och sköta våtmarks-
komplexet Komossen-Bysjön fortsatte. Kartläggning av
naturvärden kring Gårdskärskusten har fortsatt.

I trakten kring Länna fortsatte projektet med eko-
logisk landskapsplanering i samverkan med Holmen
skog. Arbetet med ett projekt ”Aktionsplan för gammel-
ekar” satte igång på allvar. Utökad betesdrift och
naturvårdsavverkningar har påbörjats i flera områden.

Projekt ”Mälarlandskapet” utvecklades vidare, fort-
farande i nära samverkan med brukare och Världsnatur-
fonden (WWF). Ytterligare ängs- och hagmarker har
restaurerats. Därtill fortsatte inventeringar i Ekolsunds
slottspark och vid Ekolsundsviken. Stiftelsen har med-
verkat i utvecklingen av konceptet Mälarhagskött.

Stiftelsen beviljades EU-medel via Länsstyrelsen för
restaurering m.m. i utvalda områden vid Mälaren och
på Gräsö. Världsnaturfonden (WWF) är medfinansiär. 

Ett nytt avtal tecknades med Världsnaturfonden (WWF)
t.o.m. 2007 om en fortsättning av projekt ”Roslags-
hagar”. Det har i stora drag samma inriktning som vid
Mälaren, d.v.s. att restaurera och få igång hävd på värde-
fulla kulturmarker. Ett 20-tal gårdsbesök, restaurerings-
planer, fjärils- och skalbaggsinventeringar och rådgivning
genomfördes under året. Projektet har presenterats för
nationella och internationella naturvårdare. Stiftelsen,
Världsnaturfonden (WWF) och Länsstyrelsen står för den
nationella medfinansieringen. Dessutom finansierar
Interreg IIIA och EU:s Mål 2 öar insatser inom projektet.
Totalt innebar detta cirka två miljoner kronor till länet i
EU-stöd. LIFE-projektet är avslutat och Interreg-projektets
första del har avrapporterats.

Insatser för att hålla värdefulla fågelområden utmed
kusten fria från mink genomfördes med stöd från
Länsstyrelsen. 

Upplandsstiftelsen stöder den omfattande invente-
ringen av Upplands flora och arbetet med en insekts-
atlas samt skötsel av strandängar vid Vendelsjön och
dessutom insatser på Gräsö genom Gräsöfonden. 

Upplandsstiftelsens naturvårdspris tilldelades Mona
Loberg och Ivan Eriksson för långvarig och omsorgsfull
skötsel av ett stycke mälarlandskap i Torsvi.

Föreningsbidrag gavs till sex naturvårdsprojekt. 

NATURSKOLA, NATURVÄGLEDNING, 
ÖVRIG INFORMATION
Upplandsstiftelsens naturskola fortsatte samarbetet
med Uppsala naturskola i Hammarskog via avtal med
Uppsala kommun. Det innebar arbete med elever och
att en mängd kurser och inspirationsdagar, studie-
dagar och träffar genomfördes både för grundskolans
lärare och förskolepersonal. Som regel ges kurserna
vid lärarnas egna skolor. Naturskolebussen är då en
stor tillgång.

Naturskolans personal har bidragit till att utveckla
naturskoleverksamhet i Kalmarnäs naturreservat och i
Älvkarleby kommun där en naturskola startat med del-
finansiering från Upplandsstiftelsen.

Skriften ”Lära in ute – matte” har färdigställts och
utgivits som ett särtryck av Naturskoleföreningens tid-
ning Bladet.

Naturskolans personal har deltagit i ett flertal 
seminarier och konferenser.

Årets skolpris tilldelades Gamla Uppsala skola, där
alla årskurser regelbundet är ute i naturen. 

Stiftelsen har aktivt deltagit i framtidsplanerna för
Biologiska museet i Uppsala.

Hemsidan har genomgått en teknisk modernisering
och anpassats till den nya grafiska profilen som
kommer att tillämpas från år 2005. 

Två nyhetsbrev sändes till en grupp på cirka 800
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adresser, såväl förtroendevalda som tjänstemän och
organisationer. 

EKONOMIN
Stiftelsens intäkter var 17,5 Mkr. Härav hänför sig
12,1 Mkr till huvudmännens årsavgift samt 5,4 Mkr i
arrenden, skogsavverkning m.m. från egna områden
och projektbidrag från särskilt Världsnaturfonden
(WWF), EU, Länsstyrelsen m.fl. Totala kostnaderna var
17,4 Mkr, varav 2,6 Mkr i avskrivningar. 

Markköp för naturreservat gjordes för 1,1 Mkr.
Intrångsersättning erhölls med 0,5 Mkr från Natur-
vårdsverket och 0,3 Mkr från Riksantikvarieämbetet. 

Vi vill understryka betydelsen av not 8. Där redo-
visas de stora ekonomiska insatser som Stiftelsen gjort
i förvärv av naturskogsområden, men som inte avspeg-
las i det bokförda värdet av Stiftelsens tillgångar efter-
som dessa investeringar direktavskrivs. 

STYRELSEN FÖRESLÅR STÄMMAN BESLUTA
att årets överskott 15 709 kr, samt balanserat under-
skott från föregående år –402 860 kr, balanseras i ny
räkning. 

RESULTAT OCH STÄLLNING
Resultatet av Stiftelsens verksamhet samt den ekono-
miska ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår i
övrigt av efterföljande resultat- och balansräkningar
med noter.
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Not 2004 2003

Intäkter 1
Årsavgifter 12 051 800 11 315 700
Övriga intäkter gemensamt, friluftsliv, naturvård 2 5 442 463 4 371 211
Realisationsresultat försäljning fastighet
Summa intäkter 17 494 263 15 686 911

Kostnader
Övriga externa kostnader 3,4 –5 849 239 –6 250 843
Personalkostnader 4,5 –8 634 319 –7 850 383
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 6,7 –2 586 878 –1 778 252
Nedskrivning av mark och övrig fast egendom 8 –346 102 –512 500
Summa kostnader –17 416 538 –16 391 978

Rörelseresultat 77 725 –705 067

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter 18 526 68 598
Räntekostnader –80 542 –96 391
Summa resultat från finansiella investeringar –62 016 –27 793

Årets resultat 15 709 –732 860

Förändring av ändamålsdestinerade medel 0 330 000

Årets förändring/balanserat resultat 15 709 –402 860

RESULTATRÄKNING
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Not 2004 2003

Tillgångar 1
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader 6 13 983 078 14 364 956
Mark och övrig fast egendom 8 1 590 000 1 590 000
Pågående nyanläggningar 235 070 0
Inventarier 7 541 563 576 687
Summa materiella anläggningstillgångar 16 349 711 16 531 643

Finansiella anläggningstillgångar
Långsiktiga fordringar 422 500
Summa finansiella anläggningstillgångar 422 500
Summa anläggningstillgångar 16 772 211 16 531 643

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 953 072 944 091
Övriga kortfristiga fordringar 255 504 561 507
Skattefordringar 23 239 31 479
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 018 514 2 613 568
Summa 4 250 329 4 150 645

Kassa och bank 4 865 4 000
Summa omsättningstillgångar 4 255 194 4 154 645
Summa tillgångar 21 027 405 20 686 288

Eget kapital och skulder
Eget kapital 9
Grundkapital 9 596 952 9 596 952
Ändamålsdestinerade medel 1 104 163 1 104 163
Balanserad vinst –886 013 –483 153
Årets förändring / balanserat resultat 15 709 –402 860
Summa eget kapital 9 830 811 9 815 102

Långfristiga skulder
Checkräkningskredit (avtalad kredit 7 000 000 kr) 5 606 787 6 465 623
Summa långfristiga skulder 5 606 787 6 465 623

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 2 879 311 2 803 050
Övriga kortfristiga skulder 12 628 251 257
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 697 868 1 351 256
Summa kortfristiga skulder 5 589 807 4 405 563
Summa eget kapital och skulder 21 027 405 20 686 288

Ställda säkerheter
Fastighetsinteckningar 908 000 908 000
Ansvarsförbindelser Inga Inga

BALANSRÄKNING

13263 ILO  05-04-25  16.35  Sida 9



10

Not 1. Redovisnings- och värderingsprinciper
Stiftelsens årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Fordringar
Fordringar har tagits upp till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. Följande avskrivningstider
tillämpas:

Antal år
Byggnader 20
Inventarier, verktyg, installationer 5

Not 2. Fördelning av övriga intäkter 2004 2003
Härjarö 438 017 349 968
Övriga områden med anläggningar 260 422 208 123
Naturområden utan anläggningar 232 379 411 225
Friluftsliv, ej vid Stiftelsens anläggningar 314 205 62 250
Naturvård, ej vid Stiftelsens anläggningar 3 957 683 3 194 179
Övrigt 239 757 145 466
Summa 5 442 463 4 371 211

Not 3. Arvoden och kostnadersersättningar
Revisionsuppdrag 73 500 48 500
Andra uppdrag 36 200 56 000
Summa 109 700 104 500

Not 4. Övriga externa kostnader och personalkostnader
Kansli och gemensamt 2 774 394 3 509 679
Styrelse och stämma 507 999 560 477
Naturområden och anläggningar* 2 900 330 2 520 510
Barn och ungdom 473 300 479 112
Friluftsliv 1 447 365 576 418
Naturvård 6 380 170 6 455 030
Summa 14 483 558 14 101 226

*) Varav långtidsplanerat fastighetsunderhåll 590 640 kr.

NOTER
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Not 5. Medeltal anställda, löner, andra ersättningar och sociala avgifter
Medeltalet anställda, med fördelning på kvinnor och män:

2004 2003
Kvinnor 5,2 4,9
Män 12,3 10,5
Totalt 17,5 15,4

Löner och ersättningar har uppgått till:
Styrelsen och verkställande direktören 791 616 909 034
Övriga anställda 5 330 453 4 569 880
Totala löner och ersättningar 6 122 069 5 478 914
Sociala avgifter enligt lag och avtal 2 044 623 1 884 093
Pensionskostnader 232 734 179 458
Övriga personalkostnader 234 893 307 918
Totala löner, ersättningar, soc avg och pensionskostnader 8 634 319 7 850 383

Anm 1: Stiftelsens pensionsåtaganden tryggas av Landstinget (LF § 42/1987)

Anm 2: Av pensionskostnaderna avser 14 204 kr avräkning för 2003 och 218 530 kr upplupna kostnader för 2004.

Not 6.  Byggnader
Objekt Investerat Investerat Investerat Invest.bidrag Bokfört värde Nedskrivning Avskrivning Avskrivning Bokfört värde

t.o.m. 2003 2004 t.o.m. 2004 t.o.m. 2004 2003-12-31 t.o.m. 2003 2004 t.o.m. 2004 2004-12-31

Byggnader. Avskrivningstid: 20 år.

Rullsand 10 407 693 159 533 10 567 226 3 653 564 1 525 934 8 881 759 286 092 9 167 851 1 399 375
Ängskär 4 128 105 107 137 4 235 242 200 000 919 605 3 208 500 91 394 3 299 894 935 348
Gräsöbaden 8 382 149 76 450 8 382 149 248 000 1 946 737 6 435 412 236 985 6 672 397 1 786 202
Rävsten 5 947 607 231 484 6 179 091 110 000 1 345 702 4 601 905 118 834 4 720 739 1 458 352
Ekholmen/Härjarö 17 671 591 453 892 18 125 483 2 455 585 8 218 782 9 452 809 802 123 10 254 932 7 870 551
Båtforstorpet 550 489 88 455 638 944 190 909 408 196 142 293 31 947 174 240 464 704
Upplandsleden 0 72 154 72 154 0 0 3 608 3 608 68 546
Summa byggnader 47 087 634 1 189 105 48 276 739 6 858 058 14 364 956 32 722 678 1 570 983 34 293 661 13 983 078

I balansräkningen finns inte upptaget värdet av de investeringar på Härjarö som gjordes av Landstinget från förvärvet 1966 till Stiftelsens övertagande
1990. Dessa investeringar uppgick till 7,9 Mkr, varav 2,8 Mkr är bidrag från Naturvårdsverket, AMS med flera. Taxeringsvärden för fastigheter i
Sverige uppgår till 19 991 000 kr.

Not 7. Inventarier
Objekt Investerat Investerat Investerat Bokfört värde Avskrivning Avskrivning Avskrivning Bokfört värde

t.o.m. 2003 2004 t.o.m. 2004 2003-12-31 t.o.m. 2003 2004 t.o.m. 2004 2004-12-31
IP Skogen 2 625 835 123 000 2 748 835 273 014 2 352 821 134 256 2 487 077 261 758
Gemensamt 1 503 956 106 571 1 610 527 253 178 1 250 778 117 815 1 368 593 241 934
Rävsten båtar 63 120 0 63 120 50 496 12 624 12 624 25 248 37 872
Summa inventarier 4 192 911 229 571 4 422 482 576 688 3 616 223 264 695 3 880 918 541 564

Tillkommer direktavskrivning av realisationsförlust på sålda inventarier i Härjarö med 751 200 kr.

NOTER
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Not 8. Mark och fast egendom

Objekt Investerat Investerat Investerat Invest.bidrag Bokfört värde Nedskrivning Bokfört värde
t.o.m. 2003 2004 t.o.m. 2004 t.o.m. 2004 2003-12-31 2004 2004-12-31

Mark
Ängskär 540 000 540 000 540 000 540 000
Rävsten 100 000 100 000 100 000 100 000
Pansarudden* 7 719 950 7 719 950 3 100 000 0
Ekholmen 950 000 950 000 950 000 950 000
Långnäset* 1 623 061 1 623 061 800 000 0
Kallriga* 3 306 348 3 306 348 1 400 000 0
Ola* 4 011 525 4 011 525 1 957 500 0
Rångsen/Skaten* 1 480 151 1 480 151 0
Kalmarnäs* 1 846 418 1 846 418 900 000 0
Gåsholmen* 1 657 000 1 657 000 800 000 0
Bredforsen* 3 481 298 3 481 298 1 585 000 0
Kroppsjön* 4 913 950 4 913 950 2 025 000 0
Oxhagen* 815 000 20 103 835 103 475 000 –454 897 0
Hällbylund* 95 000 400 000 495 000 400 000 0
Torslunda/Vappeby* 30 000 30 000 30 000 0
Lingnåre* 686 000 686 000 315 000 371 000 0
Summa mark 32 539 701 1 136 103 33 675 804 13 357 500 1 590 000 346 103 1 590 000

*) Dessa områden har bokfört värde = 0 kronor eftersom de i huvudsak består av skog för fri utveckling och alltså saknar ekonomiskt värde.
Summa investerat i dessa områden: 32 085 804
Varav bidrag från Naturvårdsverket/RAÄ: 13 357 500

Årets investeringar i markköp för naturvård uppgår till 1 136 103 kr och årets nedskrivning till 346 103 kr. 790 000 kr utgör intrångsersätt-
ning. Nedskrivningar redovisas i resultaträkningen som en kostnad netto efter eventuella bidrag från Naturvårdsverket.
Flera av Stiftelsens markköp avser naturskogsområden vilka avsatts som naturreservat. Detta gäller Pansarudden och samtliga inköp från och
med Långnäset. Eftersom inga avverkningar får göras och områdena inte rymmer några byggnader saknar de ekonomiskt värde. I balans-
räkningen har värdet för dessa områden därför skrivits ned till noll. Stiftelsen har som framgår ovan investerat 32,1 Mkr i dessa områden, 
varav 13,4 Mkr är bidrag från Naturvårdsverket och Riksantikvarieämbetet.
Under år 2003 tecknades ett fastighetsregleringsavtal med Trögds Häradsallmänning om försäljning av den norra skogen i Härjarö. En hand-
penning på 645 999 kr sattes in på spärrat konto hos SEB. Resterande 5 805 000 kr skulle erhållas på tillträdesdagen, som är tidigast när
avstyckningen är klar och fastighetsregleringen vunnit laga kraft och registrerats. Fastighetsregleringen blev klar och försäljningen avslutades
den 6 april 2005. Den tas därför inte upp i 2004 års bokslut.

Not 9. Eget kapital
Grundkapital Ändamåls- Fria medel Årets resultat Totalt 

dest medel eget kapital
Ingående balans 9 596 952 1 104 163 –483 153 –402 860 9 815 102
Reservaring enligt beslut i Bolagsstämma 0
Omföring av föregående års förlust –402 860 402 860 0
Årets förändring / balanserat resultat 15 709 15 709
Utgående balans 9 596 952 1 104 163 –886 013 15 709 9 830 811

Som Grundkapital upptas det belopp som redovisades i Stiftelsens bokslut 1996-01-01 när den nya stiftelselagen trädde i kraft. 
Åndamålsdestinerade medel består av tidigare års ej utnyttjade budgeterade medel för markköp avseende i första hand naturvård.

NOTER
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REVISIONSBERÄTTELSE

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt
styrelsens förvaltning i Upplandsstiftelsen för år 2004.
Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshand-
lingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss
om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av
vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revi-
sionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och
genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss
om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga fel.
En revision innefattar att granska ett urval av under-
lagen för belopp och annan information i räkenskaps-
handlingarna. I en revision ingår också att pröva redo-
visningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem
samt att bedöma den samlade informationen i årsredo-
visningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder
och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma
om någon styrelseledamot har handlat i strid med före-
ningens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig
grund för våra uttalanden nedan. 

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med års-
redovisningslagen och ger därmed en rättvisande bild
av föreningens resultat och ställning i enlighet med
god redovisningssed i Sverige. 

Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte
handlat i strid med föreningens stadgar. Vi tillstyrker
att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Uppsala 12 maj 2005
Inger Kölestam

Lennart Janson
auktoriserad revisor

Calle Åkerstedt
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År Namn Areal NR Hus Camping- Stug-
totalt varav land (antal) platser bäddar

ha ha
Naturområden,
med och utan anläggningar

1974 Härjarö 1000 344 x 46 175 105
1974 N Björkfjärden 290 23 x -- -- --
1975 Gräsöbaden -- -- -- 11 350 20
1976 Rullsand -- -- x 4 400 40
1979 Ängskär 333 95 x 6 92 12
1982 Rävsten 200 57 -- 22 -- 101
1985 Pansarudden 300 300 x -- -- --
1990 Långnäset 140 70 x -- -- --
1991 Kallriga 1215 408 x -- -- --
1993 Ola 255 254 x -- -- --
1994 Skaten-Rångsen 2270 270 x --     -- --
1995 Gåsholmen 25 24 x -- -- --
1996 Kalmarnäs 376 76 x -- -- --
1998 Båtforstorpet 2 2 (x) 2 -- 10
1999 Kroppsjön 218 218 (x) -- -- --
1999 Bredforsen 410 210 x -- -- --
2001 Oxhagen 47 47 x -- -- --
2002 Hagalund 35 35 x -- -- --
2004 Vappeby 5 5 (x) -- -- --
2004 Lingnåre* 34 34 x -- -- --
Summa 7155 2472 91 1017 288

*kulturreservat

STIFTELSENS NATUROMRÅDEN

Tabellen visar naturområden där Upplandsstiftelsen är engagerad. I regel innebär det att Stiftelsen är
markägare samt ansvarig för områdenas långsiktiga utveckling. I några fall äger Stiftelsen inte mar-
ken. Av tabellen framgår den kursförändring som skedde under 1980-talet, från köp av områden där
fritidssyftet var det klart dominerande, d.v.s. bad- och campingplatser, stugbyar, vandringsleder etc. 
till köp av naturområden med vård och bevarande av naturen som sitt dominerande syfte. Dessutom
har tre fritidsområden sålts: Sånka bad och camping 1996, Skattmansöådalens skidanläggning 1998
och Sågarbo stugby 2001. Observera att de angivna årtalen enbart visar Stiftelsens första engage-
mang. I några fall har investeringar och ytterligare markköp gjorts vid flera senare tillfällen. 
Särskilt stora investeringar gjordes åren 1990–1996 i Rullsand, Gräsöbaden och Härjarö.
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År Namn Areal
totalt varav land

ha ha

Områden, till vilka stiftelsen
enbart bidragit ekonomiskt

1990 Linnéstigen, Jumkil 14 14
1994 Hågadalen-Nåsten 285 285
1998 Fageröns naturreservat

Andra insatser av 
investeringskaraktär
1980 Upplandsleden
1980 IP Skogen
1983 Kanotleder
2004 Honolulukojan

Övriga områden som stiftelsen 
förvaltar/arrenderar
1996 Jungfruholm 2 2
1975 Gräsöbaden naturmark 20 20
2002 Wiks naturpark 30 30

Förklaringar
NR = Naturreservat. x=existerande, (x)=planerat

STIFTELSENS NATUROMRÅDEN
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2004 ÅRSREDOVISNING

UPPLANDSSTIFTELSEN ägs av landstinget 
och de sju kommunerna i Uppsala län. 
Stiftelsen bildades 1972 för att "underlätta 
och stimulera allmänhetens friluftsliv" samt 
"verka för bevarande och skydd av den 
uppländska naturen". Stiftelsen driver en 
mängd projekt, både för att främja 

 Vidare äger stiftelsen ca 20 naturområden 
i länet, varav de flesta är naturreservat. 
En del är fritidsområden med campingplats 
eller stugby samt badstränder, strövmarker 
etc. Andra har som huvudsyfte att bevara 
och vårda arter och naturmiljöer. Stiftelsen 
ansvarar också för länets vandringsled, 
Upplandsleden, för tre kanotleder samt 
för Idrottsplats (IP) Skogen. 
 Genom vår naturskola stimulerar vi lärare 
och klasser till mer uteverksamhet. Vi sprider 
kunskap om länets natur, naturvård och 

konferenser, samt genom skrifter, foldrar och 
vår hemsida.
 

Box 26074, 750 26 Uppsala  
info@upplandsstiftelsen.se   
www.upplandsstiftelsen.se
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naturvården och för att utveckla friluftslivet.

friluftsmöjligheter genom kurser och 
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